
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr KG.BKS.021.48.2019 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY 

z dnia 14 sierpnia 2019 roku 

 

 

w sprawie wprowadzenia w Ochotniczych Hufcach Pracy jednolitych obowiązujących wzorów: 

logo, papieru firmowego, tablic informacyjnych oraz numeracji, symboliki i skrótów 

podstawowych jednostek OHP.  

 

 

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lipca 2011 roku 

w sprawie szczegółowych zadań i organizacji Ochotniczych Hufców Pracy (Dz. U. 2011 nr 155 poz. 

920) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadzam wzór logo Ochotniczych Hufców Pracy (OHP) obowiązujący w jednostkach   

OHP, załącznik nr 1. 

2. Wprowadzam do użytku wewnętrznego symbolikę i numerację wewnętrzną podstawowych 

jednostek OHP, załącznik nr 2. 

3. Wprowadzam wzory tablic informacyjnych obowiązujących w jednostkach OHP,  załącznik nr 3. 

4. Wprowadzam wzory papieru firmowego obowiązującego w jednostkach OHP, załącznik nr 4. 

5. Wprowadzam wzór logo Elektronicznego Centrum Aktywizacji Młodzieży (ECAM) oraz logo 

dokariery.pl, załącznik nr 5.  

6. W publikacjach i dokumentach - w celu zachowania jednolitego przekazu w warstwie wizualnej 

- wprowadzam obowiązek stosowania fontu z rodziny Times New Roman. 

 

§ 2 

1. W przypadku posiadania innych niż określone w załącznikach tablic i papierów firmowych należy 

je wymieniać sukcesywnie w ramach posiadanych środków finansowych, nie później niż do końca 

I kwartału 2020 roku. 

                                                               

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



 

§ 4 

Traci moc: 

Zarządzenie Komendanta Głównego OHP Nr 20/BKG z dnia 21 kwietnia 2011 r. w sprawie 

wprowadzenia w Ochotniczych Hufcach Pracy jednolitych obowiązujących wzorów: logo, flagi, papieru 

firmowego, pieczęci firmowych i imiennych, tablic informacyjnych zewnętrznych i wewnętrznych oraz 

numeracji, symboliki i skrótów podstawowych jednostek OHP. 

 

 

 

 

Komendant Główny 

Ochotniczych Hufców Pracy 

 
/-/ Bogdan Ścibut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

Komendanta Głównego OHP  

Nr KG.BKS.021.48.2019 

 

1. WZÓR LOGO OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY. 

Ochotnicze Hufce Pracy posiadają swój zapis graficzny zwany logotypem.  

Logotyp OHP jest podstawowym elementem identyfikacji instytucji.   

 

Logo OHP – wersja podstawowa, pełnokolorowa 

 

 

 

Składowe kolorów w CMYK  

  
C:96, M:58, Y:7, K:29 

 

C:0, M:100, Y:100, K:0 

 
 

Logo OHP – wersja uzupełniająca, monochromatyczna  

 

 

 

 

Składowe kolorów w CMYK 

  
C:0, M:0, Y:0, K:100   

 

C:0, M:0, Y:0, K:60 



 

Wersja monochromatyczna (w odcieniach szarości) logo OHP jest dedykowana do druku 

czarnobiałego. Dlatego szczególnym przypadkiem, pozwalającym na zastosowanie logo OHP 

w skali szarości, jest druk dokumentów (w tym pism, materiałów szkoleniowych itp.), które nie 

zawierają innych kolorów poza czernią. 

 

Na stronach internetowych i wyświetlaczach urządzeń cyfrowych należy stosować logo OHP 

tylko w wariancie pełnokolorowym. Wersje monochromatyczne nie są dozwolone. 

 

 

Reprodukcja kolorów w różnych technikach  

 

 
Technika reprodukcji / kolor CMYK PANTONE RAL RGB HEX 

Granatowy - logo 96, 58, 7, 29 2955 C 5010 0, 59, 111 #003B6F 

Granatowy – tło (np. tablic) 100, 62, 0, 61 281 5026 0, 38, 100 #002664 

Czerwony 0, 100, 100, 0 185 C 3020 255, 0, 0 #FF0000 

Czarny 0, 0, 0, 100 Process Black C 9017 39, 37, 31 #27251F 

Biały 0, 0, 0, 0 Transparent White 9016 255, 255, 255 #FFFFFF 

 

 

 

Logo OHP – dotychczasowy wariant możliwy do użytkowania do końca I kwartału 2020 r.  

 

 

 

 

Składowe kolorów w CMYK 

 

  
C:0, M:7, Y:87, K:0   

 

C:77, M:16, Y:100, K:3 

  
C:0, M:85, Y:98, K:0   

 
 

 

 

 

 

 

 

WAŻNE! Zabronione jest jakiekolwiek ingerowanie w elementy składowe logotypów. 

Obowiązuje forma graficzna wszystkich znaków, jak ta zdefiniowana w Zarządzeniu.  

W razie jakichkolwiek wątpliwości co do zastosowania formy znaku należy to uzgodnić 

z Biurem Komunikacji Społecznej i Promocji Komendy Głównej OHP. 



5 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia 

Komendanta Głównego OHP  

Nr KG.BKS.021.48.2019 

 

 

 

SYMBOLIKA I NUMERACJA WEWNĘTRZNA 
PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY 
 

 

 

I. JEDNOSTKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE. 
 

A. SYMBOLIKA. 

 

1. Typ jednostki organizacyjnej: 

a) Centrum Kształcenia i Wychowania - CKiW 

b) Ośrodek Szkolenia i Wychowania - OSiW 

c) Hufiec Pracy - HP 

 

2. Forma jednostki organizacyjnej: 

 

S- stacjonarny, M- mieszany, D- bez zakwaterowania (dochodzący) 

 

3. Płeć uczestników: 

 

M- męski, Z- żeński, K- koedukacyjny 

 

B. NUMERACJA. 

 

Numeracja ośrodka, hufca składa się z dwóch członów: 

1. pierwszego - którym jest numer województwa w układzie alfabetycznym, 

2. drugiego - którym jest kolejny numer ośrodka, hufca działającego na  

  terenie danego województwa. 

 

C. PRZYKŁADOWE OZNACZENIA. 

 

1. CENTRUM KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA W OLEŚNICY 

CKiW-SK (CKiW-centrum, S-stacjonarne, K-koedukacyjne) 

2. OŚRODEK SZKOLENIA I WYCHOWANIA W BARLINKU 

16-1 OSiW-MK (16-województwo zachodniopomorskie, 1-nr ośrodka, OSiW-ośrodek, 

M-mieszany, K-koedukacyjny) 

3. HUFCE PRACY W WOJ. MAZOWIECKIM 

7-2 HP-DK (7-województwo mazowieckie, 2-nr hufca, HP-hufiec pracy, D-bez 

zakwaterowania, K-koedukacyjny) 

 

 

 

 

 



D. OZNACZENIA DO CELÓW STATYSTYKI: 

 

Skróty Wojewódzkich Komend: 

 

1. DOLN  – Dolnośląska WK, 

2. KUPO  – Kujawsko-Pomorska WK, 

3. LUBE  – Lubelska WK, 

4. LUBU  – Lubuska WK, 

5. ŁÓDZ  – Łódzka WK, 

6. MAŁO  – Małopolska WK, 

7. MAZO  – Mazowiecka WK, 

8. OPOL  – Opolska WK, 

9. PODK  – Podkarpacka WK, 

10. PODL  – Podlaska WK, 

11. POMO  – Pomorska WK, 

12. ŚLĄS  – Śląska WK, 

13. ŚWIĘ  – Świętokrzyska WK, 

14. WAMA  – Warmińsko-Mazurska WK, 

15. WIEL  – Wielkopolska WK, 

16. ZAPO  – Zachodniopomorska WK. 

 

Skróty Centrów Kształcenia i Wychowania: 

 

1. CDob  – CKiW w Dobieszkowie, 

2. CGoł – CKiW w Gołdapi, 

3. COle  – CKiW w Oleśnicy, 

4. CPle  – CKiW w Pleszewie, 

5. CRos – CKiW w Roskoszy, 

6. CSzc  – CKiW w Szczawnicy-Jabłonce, 

7. CTar  – CKiW w Tarnowie. 

 

Skróty Ośrodków Szkolenia Zawodowego: 

 

1. OSZDb - OSZ Dobieszków, 

2. OSZMm - OSZ Mińsk Mazowiecki, 

3. OSZRa - OSZ Radom, 

4. OSZWł - OSZ Włocławek. 

 

 



7 

 

Skróty Centrów Edukacji i Pracy Młodzieży: 

 

DOLNOŚLĄSKA WK OHP  

CEiPM Wrocław -WR 

CEiPM Legnica -LG 

CEiPM Wałbrzych -WB 

CEiPM Jelenia Góra  -JG 

 

KUJAWSKO-POMORSKA WK OHP  
CEiPM Bydgoszcz -BY 

CEiPM Toruń  -TO 

CEiPM Włocławek -WŁ 

 

LUBELSKA WK OHP  
CEiPM Zamość -ZA 

CEiPM Chełm -CH 

CEiPM Lublin -LU 

CEiPM Biała Podlaska -BP 

 

LUBUSKA WK OHP  

CEiPM Zielona Góra -ZG 

CEiPM Gorzów Wielkopolski -GW 

 

ŁÓDZKA WK OHP  
CEiPM Łódź -LD 

CEiPM Piotrków Trybunalski -PT 

CEiPM Sieradz  -SR 

CEiPM Skierniewice -SK 

 

MAŁOPOLSKA WK OHP  
CEiPM Kraków -KR 

CEiPM Nowy Sącz -NS 

CEiPM Tarnów -TW 

 

MAZOWIECKA WK OHP  
CEiPM Warszawa -WA 

CEiPM Radom -RA 

CEiPM Ciechanów -CI 

CEiPM Ostrołęka -OS 

CEiPM Płock -PŁ 

CEiPM Siedlce -SD   

 

OPOLSKA WK OHP  
CEiPM Opole -OP 

 

PODKARPACKA WK OHP  
CEiPM Rzeszów -RZ 

CEiPM Krosno -KR 
CEiPM Przemyśl -PR 
CEiPM Tarnobrzeg -TA 
 

PODLASKA WK OHP  
CEiPM Białystok -BI 
CEiPM Łomża -ŁO 
CEiPM Suwałki -SU 
 

POMORSKA WK OHP  
CEiPM Gdańsk -GD 
CEiPM Słupsk -SŁ 
 

 

ŚLĄSKA WK OHP  
CEiPM Katowice -KA 
CEiPM Bielsko-Biała -BB 
CEiPM Częstochowa -CZ 
 

ŚWIĘTOKRZYSKA WK OHP  
CEiPM Kielce -KI 
 

WARMIŃSKO-MAZURSKA  WK OHP  
CEiPM Elbląg -EL 
CEiPM Olsztyn -OL 
 

WIELKOPOLSKA WK OHP  
CEiPM Kalisz -KL 
CEiPM Konin -KN 
CEiPM Leszno -LE 
CEiPM Piła -PI 
CEiPM Poznań -PO 
 

ZACHODNIOPOMORSKA WK OHP  
CEiPM Szczecin -SZ 
CEiPM Koszalin -KO  





1 

 

 

II. POZOSTAŁE JEDNOSTKI ORAZ FORMY DZIAŁALNOŚCI OHP. 
 

1. CEiPM  – Centra Edukacji i Pracy Młodzieży, 

2. MBP  – Młodzieżowe Biura Pracy, 

3. MCIZ – Mobilne Centra Informacji Zawodowej, 

4. MCK  – Młodzieżowe Centra Kariery. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia 

Komendanta Głównego OHP  

Nr KG.BKS.021.48.2019 

 

 

1.  TABLICE  INFORMACYJNE - ZEWNĘTRZNE (projekty graficzne tablic w załączeniu). 

1. Tablice umieszczane na zewnątrz budynków powinny zawierać  nazwę jednostki w pełnym brzmieniu 

oraz jej adres.  

2. Tablice umieszczane wewnątrz budynków pozostają bez adresu. 

3. Litery powinny być wykonane czcionką Arial Narrow na płycie PCV.  

4. Dopuszcza się zastosowanie innych materiałów. 

5. Tablica powinna być mocowana na głównej elewacji przed wejściem do budynku,  

w którym mieści się jednostka. W przypadku braku takiej możliwości dopuszcza się zainstalowanie 

tablicy wyłącznie przy drzwiach wejściowych jednostki.     

6. Tablice powinny być dostosowane rozmiarami w sposób umożliwiający łatwe rozpoznanie   

typu jednostki i harmonizować z otoczeniem. 

7. Na tablicach w lewym górnym rogu umieszczone powinno być logo OHP. Wskazane jest zachowanie 

kolorów, barw, czcionek i układu treści określonych w niniejszym Zarządzeniu. 

8. Tablice informacyjne nie mogą zawierać innych informacji i elementów graficznych.  

9. Stosowanie wzoru tablicy jest obowiązkowe. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Wzór tablic zewnętrznych 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wzór tablic wewnętrznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jeśli logo OHP występuje na tle barwnym należy zachować odpowiedni kontrast, który zagwarantuje 

czytelność znaku. Dodatkowo na tłach ciemnych, czarnym oraz tłach wielokolorowych, należy umieścić 

wokół logo OHP białą obwódkę. 
 

 

 

 



Wykaz nazw jednostek OHP w pełnym brzmieniu do umieszczenia na tablicach 

zewnętrznych (analogicznie do przykładu Komendy Głównej) 
 

 

1)  Komenda Główna  

Ochotniczych Hufców Pracy  

  
 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

2) Centrum Kształcenia i Wychowania 
w…………………. 

/nazwa miejscowości/ 

  
 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 

  

3) Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
w…………………. 

/nazwa miejscowości/ 

  
 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 

 

4)  ................................ Wojewódzka Komenda 

Ochotniczych Hufców Pracy 

  
 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 

 

 

 

         



5 

 

5) Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży  
w …………………. 

/nazwa miejscowości/ 

  
 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 

6) Ośrodek Szkolenia i Wychowania 
w…………………. 

/nazwa miejscowości/ 

  
 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 

 

7) ...................... Hufiec Pracy 

                         /numer hufca/ 
 w…………………. 

/nazwa miejscowości/ 

  

 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 

 

 

8)  Młodzieżowe Biuro Pracy 
w…………………. 

/nazwa miejscowości/ 

  

 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 

 

 

9)  Mobilne Centrum Informacji Zawodowej 
w…………………. 

/nazwa miejscowości/ 

  

 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 
 

10)  Młodzieżowe Centrum Kariery 
w…………………. 

/nazwa miejscowości/ 

  

 ulica i numer 

 kod, miejscowość 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia 

Komendanta Głównego OHP  

Nr KG.BKS.021.48.2019 

        

1. WZÓR PAPIERU FIRMOWEGO   

Papier firmowy powinien zawierać: 

a) logo OHP – po lewej stronie z zachowaniem proporcji wielkości zbliżonej do rozmiaru tekstu, 

b) nazwę jednostki, 

c) kod pocztowy, miejscowość, adres, 

d) numer telefonu i numer faxu, 

e) adres e-mail i adres strony internetowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  W O J E W Ó D Z K A  K O M E N D A  
O C H O T N I C Z Y C H  H U F C Ó W  P R A C Y  
 

kod pocztowy, miejscowość, adres  

tel./fax  

e-mail, adres strony 

 

 
Miejscowość, data 

 

Znak sprawy 

 

Adresat  

 

 

 

Treść pisma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 5 do Zarządzenia 

Komendanta Głównego OHP  

Nr KG.BKS.021.48.2019 

 

 

1. Wzór logo Elektronicznego Centrum Aktywizacji Młodzieży (ECAM) 

i dokariery.pl. 

 
Ochotnicze Hufce Pracy posiadają dodatkowo dwa znaki graficzne, stanowiące uzupełnienie 

identyfikacji instytucji - logotyp ECAM i dokariery.pl. 

 

 

Logo ECAM – wersja podstawowa, pełnokolorowa 

 

 

 

 

Składowe kolorów w CMYK 

 

  
C:96, M:58, Y:7, K:29   

 

C:73, M:13, Y:0, K:0 

  
C:56, M:0, Y:16, K:0   

 

 

100% – C:73, M:13, Y:0, K:0 

75% – C:73, M:13, Y:0, K:0 

 

 

25% – C:96, M:58, Y:7, K:29 

0% – C:96, M:58, Y:7, K:29 

 

 

 

 



9 

 

 

Logo ECAM – wersja uzupełniająca, monochromatyczna 

 

 

 

 

Składowe kolorów w CMYK 

 

  
C:0, M:0, Y:0, K:100   

 

C:0, M:0, Y:0, K:60 

 
C:0, M:0, Y:0, K:30   

 

 

100% – C:0, M:0, Y:0, K:30 

75% – C:0, M:0, Y:0, K:30 

 

 

25% – C:0, M:0, Y:0, K:100 

0% – C:0, M:0, Y:0, K:100 

 

 

 
Wersja monochromatyczna (w odcieniach szarości) logo ECAM jest dedykowana do druku czarnobiałego.  

 

Na stronach internetowych i wyświetlaczach urządzeń cyfrowych należy stosować logo ECAM tylko w 

wariancie pełnokolorowym. Wersje monochromatyczne nie są dozwolone. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Logo dokariery.pl – wersja podstawowa, pełnokolorowa 

 

 

 

Składowe kolorów w CMYK 

   
C:96, M:58, Y:7, K:29   

 

C:73, M:13, Y:0, K:0 

  
C:56, M:0, Y:16, K:0   

 

 

Logo dokariery.pl – wersja uzupełniająca, monochromatyczna 

 

 

 

Składowe kolorów w CMYK 

  
C:0, M:0, Y:0, K:100   

 

C:0, M:0, Y:0, K:60 

 
C:0, M:0, Y:0, K:30   

 

 

 
Wersja monochromatyczna (w odcieniach szarości) logo dokariery.pl jest dedykowana do druku 

czarnobiałego.  

Na stronach internetowych i wyświetlaczach urządzeń cyfrowych należy stosować logo ECAM tylko 

w wariancie pełnokolorowym. Wersje monochromatyczne nie są dozwolone.  

 

 


